
  Cosenza, 11/07/2022                                                                               296/P.M.-2022                                                 

                                            
CITTÀ DI COSENZA 

IL DIRIGENTE DELLA P.M.  

 

Premesso  che. giorno 14 luglio p.v.  su piazza XV Marzo, nell’ambito della manifestazione 

denominata “Rendano Arena 2022” si  esibirà  la Band “Pinguini Tatt ici  Nucleari”;  

 

Vista la comunicazione   del  Settore 4° Cultura e Turismo  del 11/07/2022;  

 

Vista  l ’ordinanza della Questura di  Cosenza n. CatA.4/1555/2022 -Gab. del  17/06/2022;  

 

Tenuto conto di quanto stabil i to in data odierna nella riunione  tenutasi  presso la locale  

Questura;  

 

Considerato  che, per  i l  regolare svolgimento della manifestaz ione è necessario adottare, 

temporaneamente, degli  specifici  provvedimenti  viabil ist ici  at t i  a garantire le migliori  

condizioni di  sicurezza ai  partecipanti  nonché agli  utenti  della strada;  

 

Ritenuto  di  dovere assumere i  provvediment i  specificati  in dispos it ivo;  

 

Visti  gli  art t .  5,  6,  7  e 159 del Decreto Legislativo 30/04/92 n.  285 "Nuovo Codice della 

Strada" e successive modificazioni e relativo Regolamento di  Attuazione D.P.R. n. 495 del  

16/12/92;  

 

ORDINA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa,  giorno   14 LUGLIO 2022 ,  viene ist i tuito:  

 

IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE 

 DALLE ORE 13:00 ALLE ORE 24:00  

  SU PIAZZA XV MARZO, PER TUTTA LA SUA ESTENSIONE;   

 

  SU VIA PARADISO, PER TUTTA LA SUA ESTENSIONE, ECCETTO VEICOLI 

AUTORIZZATI;   

 

  SU CORSO TELESIO, PER TUTTA LA SUA ESTENSIONE;   
 

  SU VIA F. PETRARCA, LATO DX DA PIAZZA SPIRITO SANTO A VIA 

PARADISO.  

 

IL DIVIETO DI TRANSITO  

 DALLE ORE 13:00 ALLE ORE 24:00  

  SU PIAZZA XV MARZO;   

 

  SU VIA PARADISO, ECCETTO VEICOLI AUTORIZZATI;   

 

IL DIVIETO DI TRANSITO  

 DALLE ORE 14:00 ALLE ORE 24:00  

  SU CORSO TELESIO, DA PIAZZA DEI VALDESI A PIAZZA XV MARZO, 

ECCETTO RESIDENTI OVE NE SUSSISTANO LE CONDIZIONI;  

 

 

Nel corso della manifestazione , gli  agenti  di  polizia stradale in servizio adotteranno, per 

motivi  contingenti ,  le appropriate misure di  regolazione del  traffico e ogni al tro opportuno 

provvedimento che la si tuazione dovesse richiedere  e potranno, al tresì ,  modificare la vigenza  

della presente ordinanza in caso di  anticipata o posticipata durata dell’evento;  

 



Si dispone a car ico degli  organizzatori:  

  Di porre in essere ogni opportuna cautela atta a garantire la  pubblica e privata  

incolumità nonché quella dei  partecipanti  al la suddetta manifestazione,  annullando o 

interrompendo la stessa in qualunque momento ciò non fosse possib ile;  

 

  di assicurare i l  r igoroso rispetto di  tutto quanto previsto dal  "Piano di  Safety e  

Security",  per quanto di  competenza ;  

 

L’efficacia della presente ordinanza è condizionata al  possesso da parte del  r ichiedente di  

tutte le autorizzazioni  previste dall e norme di settore e all’espletamento di  ogni adempimento 

previsto dalle norme vigenti ,  in particolare per quanto riguarda i l  collaudo di  strutture o 

impianti ;  

 

L’apposizione della relativa segnaletica stradale è affidata all’Ufficio Segnaletica del l’Ente 

per l’attuazione di  competenza, che rimane esclusiva responsabile della corretta messa in 

opera e del  mantenimento della stessa secondo le norme di settore avendo cura di  r imuoverla  

qualora e per qualsiasi  motivo vengano meno i  presupposti  al la base dell’e manazione del  

presente provvedimento;  

 

Le l inee di  trasporto pubblico subiranno quelle modifiche di  percorso e di  fermata che si  

renderanno necessarie durante lo svolgimento della manifestazione di  cui al la presente 

ordinanza;  

 

I trasgressori  della presen te ordinanza incorreranno nelle sanzioni previste dal  Codice della 

Strada e dal  regolamento di  esecuzione;  

  

E’ fatto obbligo, a  chiunque spett i ,  di  osservare e di  fare osservare la presente ordinanza.  

  

Avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia inter esse, ai  sensi  del  combinato disposto 

dell’art .  3,  comma 4,  della Legge n. 241del 1990 e della Legge n. 1034 del 1971, potrà 

ricorrere entro 60 giorni dall’apposizione della segnaletica, davanti  al  Tribunale 

Amministrativo Regionale della Calabria,  ovvero entro 120 giorni dall’apposizione della 

segnaletica, con ricorso straordinario al  Capo dello Stato.  

 

La presente ordinanza viene trasmessa:  Sindaco, Prefettura, Questura, Comando Provinciale 

Carabinieri ,  Comando Guardia di  Finanza, Polizia Penitenziaria,  P olizia Provinciale,  Vigil i  

del  Fuoco, ASP/CS 118 che provvederà ad estenderla alle al tre associazioni di  volontar iato a 

supporto del  servizio;  

  

  

       IL RESP. DEL PROCEDIMENTO                                    

              (Istr. G. Morcavallo)                                         

                                                                                                              RESP. P. O. 

                                                                                                                             (Istr. Dir. G. Fuoco) 

 

LA DIRIGENTE DELLA P.M. 

(Ing. Dott.ssa Alessia Loise) 

   

                                                           

                 

                                                                      

 


